strategis exhibentes, sed secundum ἕνα· καὶ ὁ ἀρχῶν ἐκείνος ἐπὶ δύο congruentiam spiritualis dignitatis, ἕτεσι μὴ καταξιοθῆ τῆς μεταλή- ac honoris sui, reddere quidem om- ψεως τῶν ἀγισμαμάτων.
*honorem, cui vectigal, vectigal, cui honorem, honorem*¹: praeferrī autem et multam a principibus amicorum 5 Christi imperatorum venerationem, et reverentiam promereri confesso- res eorum, et honoris similis existentes; ita ut fiduciam habeant episcopi arguere strategos multoties, et alios principes, atque omnem saeculi dignitatem, cum iniustum et irrationabile agere quid illos invenerint, et per hoc corrigere et reddere meliores. 10

Si vero aliquis episcopus, post definitionem sanctam synodi, debitum et canonicè collatum sibi contempserit honorem, et quid secundum veterem et inhumanam ac inordinatam consuetudinem, praeter quae nunc definita sunt, fieri permiserit, sequestretur anno uno, et princeps ille 15 duobus annis non mereatur percipere mysteriorum nec sanctificationum communionem.

XV

Quod non oporteat alienare cimelia, vel per emphyteusim salaria ecclesiarum tribuere

Apostolicos et paternos canones renovans sancta haec universalis synodus, definitivè neminem prorsus episcopum vendere vel utcumque alienare 20 cimelia et vasa sacra, excepta causa olim ab antiquis canonibus ordinata, videlicet quae accipiuntur in redemptionem captivorum; sed nec tradere salaria ecclesiarum in emphyteutica pacta, nec alias rusticas possessiones venumdare, ac per hoc ecclesiasticos redditus laedere, quod ad propriam utilitatem et ob escam pauperum et peregrinorum sustentationem esse decernimus: omnem vero ecclesiasticarum rerum potestatem habentem 25 et has meliorare, ac dilatare prout oportuerit ecclesiastica loca, per quae redditus fiunt; et insuper propriarum rerum dispositionem, distribuere ac committere seu conferre quibuscumque voluerit et iudicaverit iuxta propriam potestatem ac dominatum.

Quisquis autem apparuerit post hanc definitionem nostram contrarium 30 quid huic sanctae et universali synodo agere, deponatur ut praevaricator divinarum legum et praeceptorum, cassata videlicet omnino quae facta est in scriptis vel sine scriptis ab episcopo venditione, vel emphyteutica traditione, vel alia quavis alienatione, cimeliorum scilicet et salariorum locorum. Qui vero emerit aut perceperit aliquid ex praedictis cimeliis 35 vel salariis, et non restituerit ecclesiae iterum, quae ecclesiae sunt, vel non reddiderit ad incidendam chartam venditionis vel emphyteuseos, sit anathema usquedum fecerit quod ab hac sancta et universali synodo confirmatum est.